DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA
(Artigo 1º da Lei nº 7.115/1983)

Eu, NOME COMPLETO, [nacionalidade], [estado civil], [profissão], portador(a) da Cédula de Identidade RG nº xxxxx SSP/SP, inscrito(a) no CPF/MF nº xxxxx, telefone (DDD) XXX, DECLARO que RESIDO em [CIDADE-UF], e me DOMICÍLIO no endereço situado na [ENDEREÇO], BAIRRO XXX, CEP. XXX.
DECLARO, para os devidos fins de direito, nos termos do Artigo 1º da Lei nº 7.115, de 29 de agosto de 1983, ser conhecedor (a) das sanções civis, administrativas e criminais a que estarei sujeito, caso o quanto aqui declarei não porte estritamente a verdade.
Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração para efeitos legais.

Penápolis, (dia) de (mês) de (ano).

[bookmark: _GoBack]NOME COMPLETO
CPF/MF nº XXX